Coordenadoria do Centro de Seleção

Atendimento Diferenciado PSLEDUC-2019/UFGD – Página 1 de 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 119, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.
 Atendimento Diferenciado do Processo Seletivo do Curso de Licenciatura em Educação no Campo – 2019 da UFGD

 (PSLeduc-UFGD 2019)

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a competência

para gerenciar o Processo Seletivo do Curso de Licenciatura em Educação no Campo e o Edital de Abertura

CCS nº 15/2018, RESOLVE:

1.  DIVULGAR, na forma do Anexo I, a relação de solicitações de atendimento diferenciado

INDFERIDAS.

2. INFORMAR aos candidatos que tiveram a Inscrição INDEFERIDA, que, caso queiram, apresentem

requerimento em grau de recurso, no período compreendido entre 8h do dia 30 de outubro de 2018 às

17h do dia 31 de outubro de 2018, em formulário próprio disponível na área restrita do candidato,

devidamente fundamentado, seguindo os seguintes passos:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o

envio do requerimento de recurso.

3.  Para o envio de anexo, o Candidato deverá, após o preenchimento de requerimento na área restrita,

enviar por e-mail os documentos digitalizados no endereço eletrônico vestibular@ufgd.edu.br,

devidamente identificado no campo assunto com a expressão ANEXO – RECURSO ATENDIMENTO

DIFERENCIADO  PSLEDUC-UFGD 2019 seguida do NÚMERO DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME

DO CANDIDATO, até às 17h do dia 31 de outubro de 2018.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/
http://arearestrita.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

Atendimento Diferenciado PSLEDUC-2019/UFGD – Página 2 de 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 119, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.
 Atendimento Diferenciado do Processo Seletivo do Curso de Licenciatura em Educação no Campo – 2019 da UFGD

 (PSLeduc-UFGD 2019)

ANEXO – I

SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO INDEFERIDAS
Inscrição Candidato Solicitação Parecer

2018111000031 ALISSON REGI PEREIRA Intérprete de Libras INDEFERIDA

2018111000134 ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA Tempo adicional INDEFERIDA

2018111000028 DOUGLAS PEREIRA DE SOUZA Sala térrea INDEFERIDA

2018111000141 ELIZEU DE SOUZA SANTOS Mesa Acessível INDEFERIDA

2018111000055 GABRIEL DA SILVA CRUZ Intérprete de Libras INDEFERIDA

2018111000218 JOSE MARCELO SGUAREZI FILHO Prova em Língua Portuguesa INDEFERIDA

2018111000236 LUISA SANCHES RUIZ

Prova ampliada","Fiscal
Ledor/transcritor","Intérprete de
Libras","Mesa Acessível","Sala
térrea","Tempo adicional

INDEFERIDA

http://portal.ufgd.edu.br/